INHALTSVERZEICHNIS

Nr. Titel
Er6ffnung
1 Kommt herbei
2 Eingeladen zum Fest des Glaubens
3 Komm herein und nimm dir Zeit fir dich
4 Unser Leben sei ein Fest
5  Unser buntes Miteinander
6 Eingeladen zum Fest des Lebens
7 Unsere Hoffnung bezwingt die schwarze Angst
8  Farbigkeit steckt an
9  Aus tiefen Brunnen schépfen (Kanon)
10 Komm in unsre Mitte, o Herr
Kyrie
11 In Angsten die einen
12 Emmaus-Kyrie (Wo wir voller Fragen gehn)
13 Was mein Herz schwer macht
14 Mit Jesus auf dem Weg (Kyrie eleison)
15 Meine engen Grenzen
16 Der Miiden Kraft
17 Kyrie eleison
18 Kyrie, Kyrie eleison
Gloria
19  Gloria, gloria in excelsis Deo (Kanon)
20  Gloria, Gloria, lob ich Dich
21 Gloria, Ehre sei Gott
22 Ich lobe meinen Gott von ganzem Herzen
23 Gloria
24  Barmherzig und gnddig ist Gott
25  Und Freude wird weit
26 Laudamus te, Domine
Antwortgesang
27  Jesus, wach auf!
28  Kommt, die ihr Durst habt (Kanon)
29  So baut der Giitige sein Haus
30 Die ganze Nacht (Kanon)
31 Gottes Wort ist wie Licht in der Nacht (Kanon)



Halleluja

32 Einer, der sagt (Halleluja)

33 Lasst uns tanzen

34 Im Sonnenaufgang

35 Halleluja - Gott, Dein Wort ist Licht auf meinen Wegen

36  Du bist das Wort, Halleluja

37  Gehet nicht auf in den Sorgen

38  Halleluja. Ich will Gott loben

39  Halleluja, halleluja!
Credo

40  Ich glaube an den Vater

41 Glauben will ich, lebendiger Gott

42 Ich bleibe in dir

43 Ich glaube dir, du Freund des Lebens
Fiirbittruf

44 Du, in unserer Mitte

45  Du sei bei uns

46 Mein Gebet wachst wie ein Baum

47  Unser Beten steige auf zu dir
Gabenbereitung

48 Nimm, o Herr, die Gaben

49  Dieses kleine Stiick Brot in unsern Handen

50  Wenn das Brot, das wir teilen

51 Du lddst uns ein, wir folgen Dir

52 Wir sehen dich in diesen Gaben

53  Du bist das Brot, das den Hunger stillt

54  Herr, wir bringen in Brot und Wein

55  Du bist der Weg, der weiterfiihrt

56 Wir nehmen an

57  Mit den Gaben, die wir bringen
Sanctus

58  Heilig

59  Sanctus-Kanon (Latin style)

60  Heilig, Herr unser Gott

61  Heilig, bist du Herr der Welten (Kanon)

62  Sanctus (Kanon)

63  Heilig, heilig Herr!

64  Heilig, wie lob ich dich

65  Du bist heilig, du bringst Heil

66  Heilig, heilig ist der Herr



FriedensgruB

67 Frieden wiinsch ich dir
68 Wo Menschen sich vergessen
69 Dass der Friede
70 Der Friede sei mit dir
71 Wenn Du wie der Friede kommst
72 Frieden schenke Du
73 Pace e bene (Kanon)
74 Zum Werkzeug Deines Friedens mache mich
75 Friede ist allweg in Gott
Agnus Dei
76 Lamm Gottes - Eleison imas
77 Lamm Gottes
78 Jesus, Gottes Lamm
79 Gottes Lamm, das da starb
80 Lamm Gottes, fiir uns gegeben
Danklied
81 Danken, Dir danken
82 Nun stimmt das groBe Danklied an
83 Dass wir Ruhe finden (Kanon)
84 Dank sei Dir, ja Dank sei Dir
85 Wenn wir das Leben teilen
86 Lass mich dir ganz nah sein
87 Auf dem Weg durch diese Nacht
88 Du gibst meiner Seele groBe Kraft
89 Dein ist die Zeit
90 Segne den Mond iiber uns (Kanon)
91 Loado seas, laudate si!
Schlusslied
92 Im Schatten deiner Fliigel
93 Geht!
94 lhr sollt ein Segen sein
95  Du fiihrst uns hinaus ins Weite (Kanon)
96 Von dir sind wir gerufen
97 Lasst uns ziehn
98 Nehmt Neuland unter den Pflug
99 Der Herr segne dich
100 Gott segne und behiite dich
101  lhr seid ein Brief

102

Eines Menschen Glaube



Schopfung

103
104
105
106
107
108
109
10
m

Erde singe

Erfreue dich, Himmel

Atme, atme in mir

Alles, was atmet, alles, was lebt

Lasst uns behutsam umgehn mit der Erde
Du bist schon wie die Sonne

Lust auf Leben

Wenn ich mit deinen Augen sehe

lob sei dir gott

Heilige

12
13
14
15
16
n7
18
19
120
121
122
123
124
125
126
127

Segne du, Maria

Meerstern, ich dich griiBe

GegriiBet seist du, Knigin

Maria, breit den Mantel aus

Es kommt und geht ein jeder Tag
Mein Herr und mein Gott (Miiller)
GroB sein lasst meine Seele den Herrn
Dieser Mut Gber eigne Kraft hinaus
Mein Herr und mein Gott (Stimmer-Salzeder)
Maria, dich lieben

Magpnificat (Kanon)

Mit Maria lasst uns preisen

Ich méchte dir ein Engel sein

Gib mich ganz zu eigen dir

Der Engel des Herrn

Glauben kdnnen wie du

Auf dem Weg

128
129
130
131
132
133
134
135
136
137
138
139
140

Lass uns Schritt fiir Schritt

Es kommt und geht ein jeder Tag
Du bist vertraut

Auf Schwingen getragen und frei
Auf dem Weg der Gerechtigkeit
Ankommen heiB3t ,Aufatmen”
Und so geh nun deinen Weg

Wie eine Mutter

Mdge die StraBe uns zusammenfiihren
Willkommen

Wo du auch herkommst (Kanon)
Menschen auf dem Weg

Geh mit uns - und wir wagen es



141 Auf Dein Wort hin

142 Glaube geht

143 Ich geh den Weg

144 Mach dich auf

145 Mit dir geh ich Wege

146 Miteinander auf dem Weg

147 Miteinander Land gewinnen

148 Miteinander gehn

149 Zur Mitte kommen, den Kreis erneu'n
150 Unterwegs in eine neue Welt

151  Ein Stiick von Deinem Weg

152 Die auf Gott hoffen (Kanon)

153 Mdoge Gott deinen Weg begleiten
154  Wir haben Gottes Spuren festgestellt

Klage und Bitte

155 Jesus, beriihre mich

156 Zwischen Himmel und Erde
157 Da wohnt ein Sehnen

158 Meines Herzens Dunkel

159  Weite Rdume meinen FiiBen
160 Sonne der Gerechtigkeit

161 Atme in uns, Heiliger Geist
162 Sei behiitet

163 Bewahre uns, Gott

164 Jetzt ist die Zeit

165 Aus der Tiefe rufe ich zu dir
166 So ist Verséhnung

167 Vor dich unser Leben bringen
168 Nada te turbe

169 Ich lasse dich nicht (Kanon)
170  Gib uns Leben aus dem Geist
171 Wenn Hoffnungen zerbrechen

Lob und Dank

172 Lobet den Herren

173 Durch das Dunkel hindurch
174 Nun danket all und bringet Ehr
175 Singt dem Herrn ein neues Lied
176 Alles meinem Gott zu Ehren
177 Dass du mich einstimmen |&sst
178 Ein Haus voll Glorie schauet
179 Jesus Christ, You are my life



180 Du bist das Licht der Welt
181 Dass Du, Gott, Du
182 Den Herren will ich loben
183  Gib Du mir Stimme
184 Durch Gottes Gnade
185 Himmel auf Erden
186 Lobe den Herrn, meine Seele
187 Te deum laudamus (Kanon)
188 Liebe das Leben
189  Gott, segne uns, segne Tag und Nacht (Kanon)
190 Ich will dir danken, Gott
191  Der Geist des Herrn
192 Gott ist Einer
193 Du ewig treuer Gott
194 GroBer Gott, wir loben dich
195 Du hast deinen Engeln befohlen (Kanon)
196 Singt Gott, jubelt ihm
197 Lobe den Herren
198 \Vergiss es nie
199 Sing mit mir ein Halleluja
200 Laudato si
201 Vergiss nicht zu danken
202 Geschrieben dein Name
203 Singt dem Herrn und lobt ihn
204 Nun danket alle Gott
Vertrauen
205 Wagt euch zu den Ufern
206 Herr ich komme zu Dir
207 Laudate omnes gentes
208 Der mich atmen ldsst
209 Schweige und hére (Kanon)
210 Frag mich nicht
211 Du bist da
212 Wie das ist
213 Christus, Dein Licht
214  Die Herrlichkeit des Herrn bleibe ewiglich (Kanon)
215 Ich bin bei euch
216 Meine Hoffnung und meine Freude
217  Ubi caritas
218 Deine Gnade hast du auf mich gelegt

219

Der Du die Liebe bist



220
221
222
223
224
225
226
227
228
229
230
231
232
233
234
235
236
237
238
239
240
241
242
243
244
245

Dieses Leben haben

Bonum est confidere in Domino

Es baut die Liebe eine Briicke

Du bist so fern, du bist so nah

Wir beten dich an

Deine Hand und meine Hand

Dir vertrau ich mich an

Himmelweit (Kanon)

Herr, Du bist mein Leben

Confitemini Domino

Steh auf fiir das Licht zum Leben

Weil du leben sollst

Manchmal fang ich mit dir ein Stiick Leben ein
Du ewiges Sein

In die Angst unsres Lebens

Behutsam will ich dir begegnen
ZusammenWachsen

Ein Licht in dir geborgen

Meine Zeit steht in deinen Handen
Selig seid ihr

Bei Gott bin ich geborgen

Von guten Méachten treu und still umgeben
Keinen Tag soll es geben

In Deinem Namen wollen wir

Du bist da, wo Menschen leben (Kanon)
Von allen Seiten umgibst du mich

Morgen/Abend

246
247
248
249
250
251

253
254
255
256
257
258
259

Den Tag leg ich in Deine Hand

Du, unser Halt in allem Wandel
Kein schoner Land in dieser Zeit
Schlaft, ihr Kinder dieser Erde
Danke fiir diesen guten Morgen
Und ein neuer Morgen

Guten Morgen und guten Tag

Gott, behiite uns

Beginne Du all meine Tage

Du lasst den Tag, o Gott, nun enden
Bleibe du bei uns

Nun kann ich gehn in deinem Frieden
In der Stille angekommen

Lass uns in deinem Frieden gehen



260 Jeden Morgen neu
261 Sei du uns zugewandt
Segen
262 All das wiinsch ich dir
263 Mdge Gott dir Freude schenken
264 Gott sei mit dir auf deinem Weg
265 Gottes guter Segen sei mit euch
266 Ein Segen sollst du sein
267 Geh in Frieden, geh mit Freude (Kanon)
268 Dem Himmel entgegen
269 Der Segen Gottes mdge dich umarmen
270 Mdge Gott uns segnen
271 Der Engel Gottes
272 Geh unter der Gnade
273 Herr, wir bitten: Komm und segne uns
Volkslied/Unterhaltung
274 Der Mond ist aufgegangen
275 Hast du heute schon gelacht
276 De Pinzgara [ Die Pinzgerer
277 Wem Gott will rechte Gunst erweisen
278 Horch, was kommt von drauBen rein?
279 Die Gedanken sind frei
280 Wie ist die Welt so groB und weit
281  Wenn wir erklimmen
282  Wir lieben die Stiirme
283 Wohlauf in Gottes schone Welt
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